

(붙임 1)



2025년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 7월 1일 부터
2025년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

계원	팀장	상무	조합장

2025년 10월

가락농업협동조합

조 합 장 이 홍 대

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
25.07.24	6	1.신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 선 지급의 건 2.대손보전 대상대출 신용한도 변경의 건 3.신용대출 취급기준 개정의 건 4.가락농협 여비규정 개정의건 5.수매 검사원 채용결정의 건 6.임금피크제운영규정 개정의 건 7.기타의결 및 보고사항
25.08.22	6	1.신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 선 지급의 건 2.타 농협으로부터의 선수금 차입 결정의 건 3.미곡종합처리장 수매업무 방침 결정의 건 4.임금피크제운영규정 개정의 건 5.기타의결 및 보고사항
25.09.25	8	1.조합원 탈퇴자 탈퇴지분 선지급의 건 2.인사 관련 제규정 개정의 건 3.미곡종합처리장 수매업무 방침 결정의 건 4.기타의결 및 보고사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(주사무소)	부산광역시 강서구 가락대로 1459(죽림동)	051-972-6601~4
미곡종합처리장	부산광역시 강서구 호계로 52-12(죽림동)	051-972-6605~6
자재센터	부산광역시 강서구 호계로 52-2(죽림동)	051-972-6650
하나로마트	부산광역시 강서구 가락대로 1469-13(죽림동)	051-972-2560

나. 인원 현황

(단위:명)

구분	조합장	이사	감사	계
임원	1	6	2	9

▣ 직원 현황

(단위:명)

사무실	M급	3급	4급	5급	6급	7급	기능	계약	계
본점	1	1	3	6	1	-	1	3	16
RPC	-	1	0	1	-	-	4	2	8
계	1	2	3	7	1	0	5	5	24

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1. 참살이 쌀 연구회 선진지 견학 지원
2. 농촌지도자 가락지구회 농업현장교육 지원
3. 장수대학 동창회 지원
4. (사)농주모 부산시연합회 친환경농산물 소비활성화 교육 지원
5. 관내 경로당 물품 지원
6. 영농철 농촌일손돕기 및 도농협동체험단 행사 지원
7. 고주모 배식봉사 지원
8. 하나로산악회 지원
9. 행복나눔이 지원사업 연중 실시(농주모)
10. 농민신문 및 월간지 구독료 지원
11. 강서노인대학 강사료 지원

2. 경제(유통)사업

1. 경제사업실적 (9월 말 기준)
 - 본 점 : 5,293백만원 (전년 동월대비 589백만원 감소)
 - R P C : 6,688백만원 (전년 동월대비 1,338백만원 증가)

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 잔액 (9월 기준) : 90,732백만원
(전년 동월대비 3,810백만원 증가)
2. 상호금융대출금 잔액 (9월말 기준) : 78,137백만원
(전년 동월대비 338백만원 증가)
3. 보험료(9월말 기준) : 831백만원
(전년 동월대비 167백만원 감소)

4. 기타사업

1. 영농자재, 비료, 농약 등 RPC입구 죽림동628-1번지 자재센터 판매 중.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증 감	성장률		증 감	성장률
경제사업		15,276	11,981	78.43	11,232	749	6.67	17,629	-5,648	-32.04
판 매		5,636	2,973	52.74	4,876	-1,904	-39.04	7,719	-4,746	-61.49
구 매		1,679	1,397	83.25	1,383	14	1.02	1,634	-236	-14.46
마 트		1,302	923	70.90	901	22	2.43	1,227	-304	-24.77
가 공		6,260	6,518	104.12	3,890	2,628	67.57	6,605	-87	-1.32
기 타		400	170	42.52	181	-12	-6.36	445	-275	-61.78
상호금융 예수금	잔액	95,000	91,732	96.56	87,922	3,810	4.33	90,570	1,163	1.28
	평잔	92,708	91,068	98.23	86,632	4,436	5.12	87,334	3,734	4.28
상호금융 대출금	잔액	85,000	78,137	91.93	77,799	338	0.43	78,584	-448	-0.57
	평잔	82,710	76,390	92.36	77,409	-1,019	-1.32	77,582	-1,192	-1.54
보험료		1,700	831	48.88	998	-167	-16.74	1,248	-417	-33.42

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	4,263	I.유동부채	19,039
현금	1,109	외상매입금	55
외상매출금	942	단기차입금	10,835
재고,생물자산	1,165	기타유동부채	8,149
기타유동자산	1,046	II.금융업예수금	91,732
II.금융업예치금	30,559	III.금융업차입금	2,232
III.금융업대출채권*	78,306	IV.보험(공제), 농작물보험부채	0
IV.보험(공제), 농작물보험자산	0	V.비유동부채	70
V.비유동자산	13,569	장기차입금	0
투자자산	3,453	기타비유동부채	70
유형자산	10,114	부채 합계	113,073
무형자산	0	I.출자금	7,129
기타비유동자산	2	II.자본잉여금	1,109
	0	III.자본조정	-68
	0	IV.기타포괄손익누계액	0
	0	V.이익잉여금	5,453
	0	자본 합계	13,623
자산 총계	126,696	부채와 자본 총계	126,696

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 9월말 (A)	'25년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	12,077	13,138	1,062
영업비용	9,673	10,753	1,080
매출총이익	2,404	2,386	-18
신용사업	2,486	2,348	-139
경제사업	-83	38	121
판매비와관리비	1,929	2,061	132
영업손익	475	325	-150
교육지원사업순비	180	166	-14
영업외손익	196	241	45
법인세차감전손익	491	400	-91
법인세비용	0	0	0
당기순손익	491	400	-91

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음